- 1 -

平成 24 年 11 月 20 日

各  位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号  8798）

（連絡先）執行役員  管理部長  大原  勲

電話  06-6204-1193

日本最大級の保険比較サイト「保険市場」

2012 年 10 月資料請求ランキング！

～ランクイン商品の約半数が「ネット保険」、最多ランクインは「メットライフ アリコ」～

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下

アドバンスクリエイト）が運営する日本最大級の保険比較サイト「保険市場（ほけんいちば）」

（http://www.hokende.com/）は、2012 年 10 月の「月間資料請求ランキング」を更新しま

したので、お知らせいたします。

「保険市場」の月間資料請求ランキングは、保険カテゴリごとに発表しております。

このうち、【医療保険】、【学資保険】、【がん保険】、【女性保険】のカテゴリにおいては、

2012 年 10 月の 1 位の商品は前月（9 月）と変動はありませんでした。

中でも、フコク生命の「みらいのつばさ」は、貯蓄性が充実していることから 2010 年

11 月の発売以来、【学資保険】カテゴリで不動の 1 位を誇っています。

また、メットライフ  アリコの商品は、【医療保険】の「やさしくそなえる医療保険＜終

身タイプ＞」、【がん保険】の「メットライフ アリコのガン保険（終身タイプ）」で 1 位

となるなど、合計 4 商品がベスト 3 にランクインしております。

さらに、上記の 4 カテゴリのランキングベスト 3 の 12 商品のうち 5 商品は、ネットで

申込むことのできる「ネット保険」です。【がん保険】2 位にネット保険専業のネクスティ

ア生命の「カチッと終身がん」がランクインしていることとあわせて、前月に引き続きネ

ット保険の注目度の高さが伺えます。

http://www.hokende.com/

- 2 -

■2012 年 10 月の資料請求ランキング

※ランキングは、2012 年 10 月 1 日～10 月 31 日に保険市場経由で資料請求された件数に基づいております。

【医療保険】

1 位 やさしくそなえる医療保険＜終身タイプ＞【メットライフ  アリコ】

2 位 新 EVER【アフラック】

3 位 やさしくそなえる医療保険＜定期タイプ＞【メットライフ  アリコ】

http://www.hokende.com/static/iryou/rank_all.html

【学資保険】

1 位 フコク生命の「みらいのつばさ」【フコク生命】

2 位 わくわくポッケ【太陽生命】

3 位 こども保険【NKSJ ひまわり生命】

http://www.hokende.com/static/child/rank_all.html

【がん保険】

1 位 メットライフ  アリコのガン保険（終身タイプ）【メットライフ  アリコ】

2 位 カチッと終身がん【ネクスティア生命】

3 位 アクサの「収入保障」のがん保険【アクサ生命】

http://www.hokende.com/static/gan/rank_all.html

【女性保険】

1 位 レディース新 EVER【アフラック】

2 位 医療保険 CURE Lady（キュア・レディ）【オリックス生命】

3 位 やさしくそなえる医療保険＜女性専用＞【メットライフ  アリコ】

http://www.hokende.com/static/female/rank_all .html

保険市場の「資料請求ランキング」は、月間、週間、年間、保険カテゴリ別、年代別と、

さまざまな尺度から順位を見ることが可能です。保険を検討する際に、ぜひご活用いただ

きたいコンテンツとなっています。

▼今週の人気保険ランキング

http://www.hokende.com/ranking/iryou/ranking.html

▼2012 年版  昨年最も選ばれた生命保険ランキング(+ ネット保険)

http://www.hokende.com/static/life/features/annualranking/

＜アドバンスクリエイトについて＞

当社は、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保険の情報

メディアサイトを目指す国内最大級の保険比較サイト「保険市場」を運営しております。

Web マーケティングに主軸を置いた事業展開により、「Web to Call to Real」を高度に実

現し、通信販売・ネット完結保険に加え来店型ショップ「保険市場」等にユーザーを導く

戦略を推進しております。

＜関連リンク＞

本当にネット保険時代到来？1,140 人に聞いた 5 つの回答

http://www.hokende.com/static/online/enqute/20111227/

以 上

http://www.hokende.com/static/iryou/rank_all.html
http://www.hokende.com/static/child/rank_all.html
http://www.hokende.com/static/gan/rank_all.html
http://www.hokende.com/static/female/rank_all.html
http://www.hokende.com/ranking/iryou/ranking.html
http://www.hokende.com/static/life/features/annualranking/
http://www.hokende.com/static/online/enqute/20111227/